
                     Strana 1/22 

ZÁPIS  

15. jednání Rady města Úvaly, 

 konané dne 16. 8. 2016 v 8:00 hod.  

Zasedací místnost, MěÚ, Pražská 276, Úvaly 

 
Přítomni: Ing. Alexis Kimbembe, Dr. Vítězslav Pokorný, Ing. Ludmila Milerová, Josef Polák  

Hosté:  Jana Tesařová, Jitka Hamouzová, Bc. Petr Matura, Jitka Hájková, Mgr. Ing. Pavlína Slavíková, Mgr. 
Patrik Šebesta 

Omluveni: Mgr. Petr Borecký  

Ověřovatelé: Alexis Kimbembe, Vítězslav Pokorný 

Zapsal:  Monika Šimáňová  

 

Místostarosta Kimbembe zahájil jednání v 8:00 hodin. 

Schválený program: 
 

Bod Věc Stav po jednání 

1. Zahájení  

2. Žádost o uzavření smlouvy o budování optické sítě v Úvalech dle "Zásad pro 
budování optických sítí v Úvalech" 

Schválen 

3. Revokace usnesení č. R - 264/2016 ze dne 14.6.2016 Schválen 

4. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. stavba: umístění podzemního komunikačního vedení veřejné 
komunikační sítě - Radlická čtvrť 

Schválen 

5. Zrušení usnesení č.R-199/2016 ze dne 17.5.2016 Schválen 

6. Zrušení usnesení č. R-57/2016 ze dne 2.2.2016 Schválen 

7. Schválení Dodatku č. 1 k příkazní smlouvě ve věci "Projektový management 
vodohospodářských investic města Úvaly" 

Schválen 

8. Smlouva na dodávku plynu do části objektů města Úvaly od 2.10.2016 do 
1.10.2017 

Schválen 

9. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
a smlouva o právu provést stavbu č.IP-12-6010366/VB/2 - ČEZ  stavba: Úvaly, 
Hakenova - kNN- p.č. 3475-88 

Schválen 

10. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
a smlouva o právu provést stavbu č.IP-12-6010366/VB/1A - ČEZ 

stavba: Úvaly, Hakenova - kNN- p.č. 3475-88 

Schválen 

11. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě - RP Úvaly 
s.r.o. 

stavba: nové vedení VN pro obchodní dům BILLA 

Schválen 

12. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti - pozemek parc.č. 
3268/75 v k.ú. Úvaly - Výstavba VO vč. kabelové trasy - Úvaly - Horoušánky, ul. 
Oty Pavla, Doktora Strusky, Těsnohlídkova, Tigridova, Šámalova, E.E. Kische 

Schválen 

13. Udělení plné moci pro organizaci ROPID za účelem provedení notifikace v 
Úředním věstníku EU 

Schválen 

14. Vyhlášení výběrového řízení na zakázku malého rozsahu na  akci "Pořízení 
osobního výtahu do DPS, náměstí Svobody 1570, Úvaly" 

Schválen 



                     Strana 2/22 

Bod Věc Stav po jednání 

15. Plán údržby rok 2016-2020 objektu DPS, Nám.Svobody č.p.1570, Úvaly Schválen 

16. Zápis č. 3 ze společného jednání Komise pro výstavbu, územní plánování a 
investice, Komise pro dopravu a Komise pro životní prostředí a odpadové 
hospodářství ze dne 18.7.2016 

Schválen 

17. Darovací smlouva na finanční dar Schválen 

18. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 16.6.2016 na stavební práce na akci 
„Oprava chodníku včetně veřejného osvětlení a odvodnění v ulici Prokopa 
Velikého“ 

Schválen 

19. Dodatek č.2 k realizační smlouvě - dostavba knihovny v rámci vzdělávacího 
centra pro děti , mládež a dospělé  v Úvalech, nám.Arnošta z Pardubic č.p.18 

Schválen 

20. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 11.11.2015 na stavební práce na akci 
„Úvaly - kanalizace, veřejné osvětlení a komunikace - Barákova ulice“ 

Schválen 

21. Poptávkové řízení na služby na technický dozor investora na akci "Průtah 
městem III/01214 - 3.úsek“ 

Schválen 

22. Žádost s uzavřením dohody o splátkách Schválen 

23. Žádost o souhlas s užitím znaku města Schválen 

24. Souhlas s uzavřením Rámcové smlouvy kupní - Dodávka spotřebního 
materiálu do tiskáren a kopírek 

Schválen 

25. Souhlas s uzavřením Smlouvy o poskytnutí softwarových služeb - systém 
TRITIUS 

Schválen 

26. Smlouva se SŽDC o výpujčce - kamerový systém na přejezdu železniční trati v 
Úvalech 

Schválen 

27. Revokace  usnesení č. R 154/2016 Schválen 

28. Hospodaření Technických služeb města Úvaly p.o. v 1. pololetí 2016 Schválen 

29. Opravné daňové přiznání Technických služeb města Úvaly p.o. Schválen 

30. Žádost o umožnění přechodu k novému softwaru Schválen 

31. Návrh projektu do dotačního titulu Výzva 28 Schválen 

32. Pověření určeného strážníka - velitele Městské policie Úvaly Schválen 

33. Zapůjčení zařízení  „HappyOrNot“ Základní škole Úvaly, okres Praha-východ Schválen 

34. Příprava projektu z výzvy 28 - IROP Schválen 

35. Zapůjčení kovových zábran na společenskou akci v rámci referenda o obnově 
koupaliště 

Schválen 

36. Souhlas s uzavřením Smlouvy o výpůjčce - archiválie pro výstavu městských 
kronik 

Schválen 

37. Dotazy, iniciativní návrhy členů rady  

38. Různé  

39. Ukončení jednání  

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Zahájení 

 



                     Strana 3/22 

Bod 2. Žádost o uzavření smlouvy o budování optické sítě v Úvalech dle "Zásad pro budování 
optických sítí v Úvalech" 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy obdržel žádost od společnosti Úvalská stavební s.r.o., Podnikatelská 565, 190 11 
Praha 9 - Běchovice, IČO: 05098050 ve věci uzavření smlouvy o spolupráci při výstavbě sítě elektronických 
komunikací a o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě. Výstavba a budování optických sítí v 
Úvalech bude prováděno dle schválených Zásad pro budování optických sítí v Úvalech (R - 117/2016 dne 
22.3.2016, Z - 39/2016 dne 28.4.2016). Vybudování sítí by mělo proběhnout během příštích 6 let, kdy město 
získá vlastní optickou infrastrukturu pro propojení svých objektů. 

Odbor investic a dopravy předkládá ke schválení Smlouvu o spolupráci při výstavbě sítě elektronických 
komunikací a o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě se společností Úvalská stavební s.r.o., 
Podnikatelská 565, 190 11 Praha 9 - Běchovice, IČO: 05098050. Smlouva byla konzultována s právním 
zástupcem města Mgr. Patrikem Šebestou. 

Usnesení č. R-340/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

smlouvu o spolupráci při výstavbě sítě elektronických komunikací a o zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě se společností Úvalská stavební s.r.o., Podnikatelská 565, 190 11 Praha 9 - Běchovice, IČO: 
05098050 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 6.9.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-smlouva o budování optické sítě 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 3. Revokace usnesení č. R - 264/2016 ze dne 14.6.2016 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 14.6.2016 rada města přijala usnesení č. R-264/2016 ve kterém schválila uzavření smlouvy o spolupráci při 
výstavbě elektronických komunikací a o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě se společností 
ABAK, spol. s.r.o., IČO: 40763153. 

Odbor investic a dopravy dne 9.8.2016 obdržel od společnosti ABAK spol. s.r.o. vyrozumění o nezájmu uzavřít 
smlouvu na budování sítě elektronických komunikací ve městě Úvaly. 

Z tohoto důvodu předkládá odbor investic a dopravy revokaci usnesení č. R - 264/2016 ze dne 14.6.2016. 

Usnesení č. R-341/2016 

Rada města Úvaly 

I .   ruš í  

usnesení č. R-264/2016 ze dne 14.6.2016 ve znění: 

Rada města Úvaly 

I. schvaluje 

smlouvu o spolupráci při výstavbě sítě elektronických komunikací a o zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě se společností ABAK, spol. s.r.o., Podnikatelská 565, budova 10a, Praha 9, 190 11, IČO: 
40763153. 

II. ukládá 

vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 4. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - Česká telekomunikační infrastruktura 
a.s. stavba: umístění podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě - Radlická 
čtvrť 



                     Strana 4/22 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
na pozemcích parc.č.3845/3, 3845/1, 3845/4, 3841/129, 3739, 3841/132, 3777/2 a 3841/135, katastrální území 
úvaly u Prahy pro společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 
130 00, Praha 3, IĆO:04084063, DIČ:CZ04084063 zastoupená společností TEMO-TELEKOMUNIKACE a.s., se 
sídlem U Záběhlického zámku 233/15, 106 00, Praha 10, IČO:25740253. 

stavba: umístění podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě - Radlická čtvrť. Smlouva byla 
konzultována a schválena právním zástupcem. 

 

Dopad na rozpočet: + 605,- Kč vč.DPH (500,-Kč bez DPH) 

kapitola 6409 položka 2111 

Usnesení č. R-342/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na pozemcích parc.č.3845/3, 3845/1, 3845/4, 
3841/129, 3739, 3841/132, 3777/2 a 3841/135, katastrální území úvaly u Prahy pro společnost Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00, Praha 3 zastoupená 
společností TEMO-TELEKOMUNIKACE a.s., se sídlem U Záběhlického zámku 233/15, 160 00, Praha 10, 
IČO:25740253 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 6.9.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - situace 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 5. Zrušení usnesení č.R-199/2016 ze dne 17.5.2016 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 17.5.2016 rada města přijala usnesení č.R-199/2016 ve kterém souhlasila s uzavřením Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti na pozemcích parc.č.3845/3, 3845/1, 3845/4, 3841/129, 3739, 3841/132, 3777/2 
a 3841/135, katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se 
sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00, Praha 3 zastoupená společností TEMO-TELEKOMUNIKACE a.s., se 
sídlem U Záběhlického zámku 233/15, 160 00, Praha 10, IČO:25740253. 

Odbor investic a dopravy obdržel dne 29.6.2016 email od pana Josefa Brejla, ve kterém městu sděluje, že 
smlouva byla ještě upravena jejich právním zástupcem. Z výše uvedeného odbor investic a dopravy upravenou 
smlouvu předloží znovu na dalším jednání rady města. 

Usnesení č. R-343/2016 

Rada města Úvaly 

I .   ruš í  

usnesení č.R-199/2016 ze dne 17.5.2016 ve znění: 

Rada města Úvaly 

I. souhlasí s 

uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na pozemcích parc.č.3845/3, 3845/1, 3845/4, 
3841/129, 3739, 3841/132, 3777/2 a 3841/135, katastrální území úvaly u Prahy pro společnost Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00, Praha 3 zastoupená 
společností TEMO-TELEKOMUNIKACE a.s., se sídlem U Záběhlického zámku 233/15, 160 00, Praha 10, 
IČO:25740253 



                     Strana 5/22 

II.pověřuje 

starostu 

podpisem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti   

III.ukládá 

vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 6. Zrušení usnesení č. R-57/2016 ze dne 2.2.2016 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

V červenci 2016 je předpoklad pro zahájení stavebních prací na akci "III/01214 Úvaly u Prahy, průtah - úsek 
č.3". Součástí těchto prací je celková rekonstrukce komunikace, kde investorem je Středočeský kraj a 
rekonstrukce chodníků, kde investorem je město Úvaly. V návaznosti na tuto skutečnost Rada města dne 
12.1.2016 usnesením č. R-8/2016 souhlasila s podáním žádosti o dotaci na stavební práce na akci "III/01214 
Úvaly u Prahy, průtah - úsek č.3" - chodník u Státního fondu dopravní infrastruktury a pověřila starostu města 
podpisem příkazní smlouvy se společností K2 management s.r.o., sídlem Zásada-Zásada 321, 468 25 ve věci 
administrativní činnosti včetně přípravy dokumentů pro podání žádosti o dotaci u Státního fondu dopravní 
infrastruktury a následné činnosti spojené s administrací a závěrečného vyhodnocení akce v hodnotě 4 % z 
přidělené dotace. 

 

Dle původní dohody bylo ujednáno, že výběrové řízení na dodavatele stavebních prací dle podmínek SFDI 
bude zajišťovat společnost K2 management s.r.o., sídlem Zásada-Zásada 321, 468 25, IČ: 227 96 801. Z 
tohoto důvodu odbor investic a dopravy předložil radě města ke schválení dodatek č. 1  k příkazní smlouvě. Dne 
2.2.2016 usnesením č. R-57/2016 rada města souhlasila podepsáním dodatku č. 1 k příkazní smlouvě ve věci 
akce “Průtah městem III/01214-3 úsek-město Úvaly“ se společností K2 management s.r.o., sídlem Zásada-
Zásada 321, 468 25, IČ: 227 96 801 v hodnotě 20.000 Kč bez DPH (24.200 Kč včetně DPH) a pověřila starostu 
města podpisem dodatku č. 1 k příkazní smlouvě. 

 

Po dalších jednáních se Středočeským krajem bylo dohodnuto, že výběrové řízení na stavební práce bude 
zajištěno Středočeským kraje. Z tohoto důvodu je nutné zrušit usnesení č. R-57/2016. 

Usnesení č. R-344/2016 

Rada města Úvaly 

I .   ruš í  

usnesení č. R-57/2016 ze dne 2.2.2016 ve znění: 

Rada města Úvaly   

I.  souhlasí s 

podepsáním dodatku č. 1 k příkazní smlouvě ve věci akce “Průtah městem III/01214-3 úsek-město Úvaly“ se 
společností K2 management s.r.o., sídlem Zásada-Zásada 321, 468 25, IČ: 227 96 801 v hodnotě 20.000 Kč 
bez DPH (24.200 Kč včetně DPH) 

II.  pověřuje 

1.  starostu 

1.  města podpisem dodatku č. 1 k příkazní smlouvě ve věci akce “Průtah městem III/01214-3 úsek-město 
Úvaly“ se společností K2 management s.r.o., sídlem Zásada-Zásada 321, 468 25, IČ: 227 96 801 v hodnotě 
20.000 Kč bez DPH (24.200 Kč včetně DPH) 

III.  ukládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 7. Schválení Dodatku č. 1 k příkazní smlouvě ve věci "Projektový management 
vodohospodářských investic města Úvaly" 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 



                     Strana 6/22 

Odbor investic a dopravy předkládá ke schválení Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě ve věci "Projektový 
management vodohospodářských investic města Úvaly". Dodatek č. 1 řeší změnu ceny prací. Pravidelná 
čtvrtletní fakturace z 82.500,- Kč bez DPH se mění na 35.000,- Kč bez DPH. Zpracování a kompletace žádosti o 
dotaci z MZe a OPŽP bude činit 80.000,- Kč bez DPH. Doba trvání smlouvy se nemění, tj. do 31.12.2018. 

Dodatek č. 1 byl konzultován a odsouhlasen právním zástupcem města Mgr. Patrikem Šebestou. 

 

Dopad na rozpočet: od 7/2016-12/2018 - 350.000,- Kč bez DPH (423.500,- Kč vč. DPH) + 80.000,- Kč bez DPH 
(96.800,- Kč vč. DPH) z kapitoly 2321/38-6121 

Usnesení č. R-345/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením Dodatku č. 1  k příkazní smlouvě ve věci "Projektový management vodohospodářských investic 
města Úvaly" s příkazníkem Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. (VRV a.s.), Nábřežní 4, 150 56 Praha 
5 - Smíchov 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 6.9.2016 

Příloha k usnesení Rady města Úvaly-dodatek č. 1 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 8. Smlouva na dodávku plynu do části objektů města Úvaly od 2.10.2016 do 1.10.2017 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na základě končící doby na dodávky plynu do objektů města zajistil odbor investic a dopravy přihlášení  části 
objektů města Úvaly do elektronické aukce společnosti eCentre a.s., se sídlem Jankovcová 1954/4, 170 00, 
Praha 7 na dodávku plynu od 2.10.2016. Přihlášená odběrná místa: 

Smetanova č.p.203  

Riegerova č.p.65 

V měsíci březen roku 2016 proběhla komoditní burza a dne 28.7.2016 byla doručena  Smlouva o sdružených 
službách dodávky zemního plynu, kde jako dodavatel plynu byla vybrána společnost One Energy & One Mobile 
a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00, Ostrava, jednající: Ing.Martin Los, statutární ředitel, IČO:01879880, 
DIČ:CZ01879880. Dodávky od nového dodavatele budou uskutečněny od 2.10.2016 do 1.10.2017. Smlouva 
byla konzultována a schválena právním zástupcem města. 

 

Dopad na rozpočet: - 14 600,-Kč/měs. 

kapitola 3114 položka 5153: - 11 000,-Kč/měs. 

kapitola 3613 položka 5153 : - 3 600,-Kč/měs. 

Usnesení č. R-346/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

Smlouvu o sdružených službách dodávky zemního plynu pro odběrná místa Smetanova č.p.203 a Riegerova 
č.p.65 uzavřená se společností One Energy & One Mobile a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00, 
Ostrava, zastoupená statutárním ředitelem Ing.Martinem  Losem, IČO:01879880, DIČ:CZ01879880 na dobu 
určitou a to do 1.10.2017 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem Smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 6.9.2016 



                     Strana 7/22 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o sdružených službách dodávky zemního plynu 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 9. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva o 
právu provést stavbu č.IP-12-6010366/VB/2 - ČEZ  stavba: Úvaly, Hakenova - kNN- p.č. 3475-88 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č.IP-12-6010366/VB/2 na pozemku 
parc.č.1756, katastrální území úvaly u Prahy pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV - 
Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČO:24729035, DIČ:ZC24729035 zastoupená na základě plné moci ze dne 
16.12.2015 společností K.Uhlíř s.r.o., se sídlem Zálužská 118, Záluží, 250 88, Čelakovice, IČO:47539399, 
DIČ:CZ47539399. 

stavba: kabelové vedení NN, Hakenova p.č.3475-88. Smlouva byla konzultována a schválena právním 
zástupcem. 

 

Dopad na rozpočet: + 5 000,-Kč bez DPH (6 050,-Kč vč.DPH) 

kapitola 6409 položka 2111 

Usnesení č. R-347/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o 
právu provést stavbu č.IP-12-6010366/VB/2 na pozemku parc.č.1756, katastrální území Úvaly u Prahy pros 
společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, 
IČO:24729035, DIČ:CZ24729035 zastoupená na základě plné moci ze dne 16.12.2015 společností K.Uhlíř 
s.r.o., se sídlem Zálužská 118, Záluží, 250 88, Čelakovice, IČO:47539399, DIČ: CZ47539399 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

podpisem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o 
právu provést stavbu č.IP-12-6010366/VB/2 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 6.9.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene-služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č.IP-12-6010366/VB/2 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - situace 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 10. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva o 
právu provést stavbu č.IP-12-6010366/VB/1A - ČEZ 

stavba: Úvaly, Hakenova - kNN- p.č. 3475-88 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č.IP-12-6010366/VB/1A na pozemku 
parc.č.2249/2, katastrální území úvaly u Prahy pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV - 
Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČO:24729035, DIČ:ZC24729035 zastoupená na základě plné moci ze dne 
16.12.2015 společností K.Uhlíř s.r.o., se sídlem Zálužská 118, Záluží, 250 88, Čelakovice, IČO:47539399, 
DIČ:CZ47539399. 

stavba: kabelové vedení NN, Hakenova p.č.3475-88. Smlouva byla konzultována a schválena právním 
zástupcem. 

 



                     Strana 8/22 

Dopad na rozpočet: + 7 000,-Kč bez DPH (8 470,-Kč vč.DPH) 

kapitola 6409 položka 2111 

Usnesení č. R-348/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o 
právu provést stavbu č.IP-12-6010366/VB/1A na pozemku parc.č.2249/2, katastrální území Úvaly u Prahy 
pros společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, 
IČO:24729035, DIČ:CZ24729035 zastoupená na základě plné moci ze dne 16.12.2015 společností K.Uhlíř 
s.r.o., se sídlem Zálužská 118, Záluží, 250 88, Čelakovice, IČO:47539399, DIČ: CZ47539399 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

podpisem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o 
právu provést stavbu č.IP-12-6010366/VB/1A 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 6.9.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene-služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č.IP-12-6010366/VB/1A 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - situace 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 11. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě - RP Úvaly s.r.o. 

stavba: nové vedení VN pro obchodní dům BILLA 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě na pozemcích parc.č.534/1 a 3929/80, katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost RP 
Úvaly, s.r.o., se sídlem Myslíkova 174/23, 110 00, Praha 1, IČO:04243781, zastoupená Mgr.Jindřichem 
Kukačkou a Ing.Jiřím Kadlecem. 

stavba: Nové vedení VN pro obchodní dům BILLA. Smlouva byla konzultována a schválena právním 
zástupcem. 

 

 

Dopad na rozpočet: + 45 000,-Kč bez DPH (54 450,-Kč vč.DPH) 

kapitola 6409 položka 2111 

Usnesení č. R-349/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

s uzavření Smlouvy o budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích parc.č.534/1 a 
3929/80, katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost RP Úvaly, s.r.o., se sídlem Myslíkova 174/23, 110 
00, Praha 1, IČO:04243781 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

podpisem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 6.9.2016 



                     Strana 9/22 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 12. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti - pozemek parc.č. 3268/75 v k.ú. 
Úvaly - Výstavba VO vč. kabelové trasy - Úvaly - Horoušánky, ul. Oty Pavla, Doktora Strusky, 
Těsnohlídkova, Tigridova, Šámalova, E.E. Kische 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

V rámci investiční akce města "Výstavba VO vč. kabelové trasy - Úvaly - Horoušánky, ul. Oty Pavla, Doktora 
Strusky, Těsnohlídkova, Tigridova, Šámalova, E.E. Kische" předkládá odbor investic ke schválení Smlouvu o 
uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti  pro pozemek parc.č. 3268/75 v k.ú. Úvaly mezi městem Úvaly 
(budoucí oprávněná strana) a P***** L*********, bytem ******** ****, Ú****, J**** S********, bytem ********* ****, 
Š********** a K***** S********** ****, bytem ********** ****, Ú**** (budoucí povinní).  Předpokládaný rozsah dotčení 
pozemku parc.č. 3268/75 v k.ú. Úvaly činí 50 bm kabelového vedení veřejného osvětlení a 2 ks sloupů 
veřejného osvětlení. Smlouva je zřízena bezúplatně. Smlouva byla konzultována s právním zástupcem města 
Mgr. Patrikem Šebestou. 

Usnesení č. R-350/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením „Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti" pro pozemek parc.č. 3268/75 v k.ú. 
Úvaly mezi městem Úvaly, Pražská 276, Úvaly (budoucí oprávněná strana) a P***** L*********, bytem ******** 
****, Ú****, J**** S********, bytem ********* ****, Š********** a K***** S********** ****, bytem ********** ****, Ú**** 
(budoucí povinní) na akci Výstavba VO vč. kabelové trasy - Úvaly - Horoušánky, ul. Oty Pavla, Doktora 
Strusky, Těsnohlídkova, Tigridova, Šámalova, E.E. Kische. Smlouva se zřizuje bezúplatně 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 6.9.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly-smlouva o uzavření budoucí smlouvy 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 13. Udělení plné moci pro organizaci ROPID za účelem provedení notifikace v Úředním věstníku 
EU 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

V roce 2019 vyprší stávající smlouvy s dopravci na zajištění dopravní obslužnosti obcí zapojených do systému 
PID.V tuto chvíli tak sice do konce platnosti těchto smluv zbývají více než 3 roky, avšak nabídková řízení na 
nové smlouvy je třeba zahájit a provést s dostatečným časovým předstihem. Podle právních předpisů platí, že 
nejpozději 1 rok před zahájením nabídkového řízení musí objednatel (tj. v tomto případě příslušná obec) 
uveřejnit informace o svém rozhodnutí uzavřít smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících v Úředním 
věstníku EU. Vzhledem ke skutečnosti, že nabídková řízení v jednotlivých obcích zapojených do systému PID je 
třeba navzájem koordinovat, navrhujeme, aby faktické zadání výše uvedené roční notifikace bylo svěřeno 
organizaci ROPID. Za udělení plné moci a následné uveřejnění roční notifikace nebudou obci účtovány žádné 
poplatky nebo jiné náklady. Na základě výše uvedeného odbor investic a dopravy předkládá plnou moc k 
podpisu starostovi města. 

Usnesení č. R-351/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

udělením plné moci pro organizaci ROPID ve věci provedení roční notifikace v Úředním věstníku EU 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit podpis plné moci starostou města 

Termín: 6.9.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Plná moc 



                     Strana 10/22 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 14. Vyhlášení výběrového řízení na zakázku malého rozsahu na  akci "Pořízení osobního výtahu 
do DPS, náměstí Svobody 1570, Úvaly" 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na základě porady vedení ze dne 2.8.2016 je možnost získat finanční prostředky na financování nového výtahu 
do objektu DPS, náměstí Svobody 1570, Úvaly.  Odbor investic a dopravy předkládá ke schválení vyhlášení 
výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky. Jedná se o dodávku a montáž výtahu do 
již zbudované šachty. Předpokládaná hodnota zakázky činí 900.000,- Kč bez DPH (1.089.000,- Kč vč. DPH). 

V souladu s vnitřní směrnicí  č. 2/2014 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu bude osloveno 5 firem: 

1. Schindler CZ, a.s., Řevnická 170/4, 155 21 Praha 5 

2. Výtahy Čelákovice s.r.o., Ruská 475, 250 88 Čelákovice 

3. Troják výtahy s.r.o., Velešínská 659, 199 00 Praha 9 Letňany 

4. OTIS a.s., J.Opletala 3506/45, 690 02 Břeclav 

5. Výtahy VOTO Plzeň, s.r.o., středisko Praha, Erbenova 1, 150 00 Praha 5 - Smíchov 

V případě realizace je nutné zahrnout finanční prostředky do rozpočtu města. 

 

dopad na rozpočet: cca 1.100.000,- Kč vč. DPH z kapitoly 3612/77 - 6121 finanční prostředky nejsou zajištěny v 
rozpočtu města na r. 2016 

Usnesení č. R-352/2016 

Rada města Úvaly 

I .   vyh lašu je  

výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky na akci "Pořízení osobního výtahu do 
DPS, náměstí Svobody 1570, Úvaly". Předpokládaná hodnota zakázky činí 900.000,- Kč bez DPH 
(1.089.000,- Kč vč. DPH) 

I I .   jm enu je  

členy sloučené komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

členové: Mgr. Petr Borecký, Jana Tesařová, Bc. Petr Matura, Josef Polák, Ing. Ludmila Milerová 

náhradníci: Ing. Alexis Kimbembe, Jitka Hamouzová, Adriana Bednarčíková, Mgr. Vojtěch Dvořáček, Anežka 
Růžičková 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.9.2016 

2.  v případě realizace stavby zajistit finanční prostředky do rozpočtu města prostřednictvím vedoucí 
EO 

2.  Ing. Veronice Mackové 

1.  projektovému manažerovi zajistit přípravu zadávací dokumentace a celého průběhu výběrového 
řízení 

Termín: 30.9.2016 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 15. Plán údržby rok 2016-2020 objektu DPS, Nám.Svobody č.p.1570, Úvaly 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města "Plán údržby rok 2016-2020 objektu DPS, Nám. Svobody 
č.p.1570, Úvaly". Tento plán údržby byl zpracován ve spolupráci odboru investic a dopravy, pana Karlína 
(správce DPS) a projektanta města Ing.Hofmana. 

Finanční prostředky v rozpočtu na rok 2016 na opravy v uvedeném objektu DPS jsou 190.000,- Kč z této částky 
je již čerpáno 58.000,- Kč, zbývá částka 132.000,- Kč. Tato zbývající částka je počítána na nenadále, drobné 
opravy např. opravy v bytech, instalatérské a topenářské práce, opravy elektroinstalace atd.  



                     Strana 11/22 

Na základě uvedených skutečností je na zvážení jaká částka bude vynaložena na plán údržby pro rok 2016 a 
také kolik finančních prostředků bude investováno v dalších letech tzn. 2017,2018,2019 a 2020. Tyto částky se 
musí nárokovat v rozpočtu na uvedené roky. 

Usnesení č. R-353/2016 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědom í  

Plán údržby objektu DPS, Nám.Svobody č.p.1570, Úvaly pro rok 2016 - 2020 

I I .   souh las í  s  

rozdělením finančních prostředků na roky 2017, 2018, 2019, 2020 dle zpracovaného plánu údržby objektu 
DPS. Tyto finanční prostředky odbor investic a dopravy bude nárokovat v rozpočtu města pro uvedené roky 

I I I .   uk ládá  

1.  Bc. Petrovi Maturovi, vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 6.9.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 16. Zápis č. 3 ze společného jednání Komise pro výstavbu, územní plánování a investice, 
Komise pro dopravu a Komise pro životní prostředí a odpadové hospodářství ze dne 18.7.2016 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic předkládá zápis ze společného jednání Komise pro výstavbu, územního plánování a investice, 
Komise pro dopravu a Komise pro životní prostředí a odpadové hospodářství konaného dne 18.7.2016 k 
projednání v radě města. 

Předmětem jednání byly níže uvedené body programu: 

1. Rekonstrukce náměstí Arnošta z Pardubic a Husova ulice - úprava projektu 

2. Řešení předprostoru před Základní školou Úvaly 

Usnesení č. R-354/2016 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědom í  

zápis č. 3 ze společného jednání Komise pro výstavbu, územního plánování a investice, Komise pro dopravu 
a Komise pro životní prostředí a odpadové hospodářství konaného dne 18.7.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - zápis 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 17. Darovací smlouva na finanční dar 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá ke schválení Darovací smlouvu na finanční dar mezi společností TOP 
EXPO CZ, Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, zastoupenou Ing. Miloslavou Veselou, jednatelkou společnosti a 
městem Úvaly. Jedná se o účelový finanční dar ve výši 50.000,- Kč za účelem financování provozních a 
investičních nákladů příjemce z oblasti ekologie. 

Smlouvu zpracoval právní zástupce města Mgr. Ing. Patrik Šebesta. 

 

Dopad na rozpočet: + 50.000,- Kč 

Usnesení č. R-355/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

přijmutí finančního daru ve výši. 50.000,- Kč od společnosti TOP EXPO CZ, Jana Masaryka 28, 120 00 
Praha 2 zastoupenou Ing. Miloslavou Veselou, jednatelkou společnosti. Dar je určen na financování 
provozních a investičních nákladů příjemce z oblasti ekologie 



                     Strana 12/22 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  města podpisem darovací smlouvy na finanční dar 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 6.9.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - darovací smlouva 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 18. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 16.6.2016 na stavební práce na akci „Oprava 
chodníku včetně veřejného osvětlení a odvodnění v ulici Prokopa Velikého“ 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá ke schválení radě města návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 
16.6.2016 na stavební práce na akci „Oprava chodníku včetně veřejného osvětlení a odvodnění v ulici Prokopa 
Velikého“ se společností HES stavební s.r.o., IČ 281 43 213, se sídlem Zelený pruh 1560/99, 140 00 Praha 4 s 
cenovou nabídkou 693.119,59 Kč (838.674,70 Kč včetně DPH).  

V současné době probíhají dokončovací práce na výše uvedenou akci. V průběhu realizace došlo k objektivně 
nepředvídatelným okolnostem: nutné úpravy vyplývají z odlišného výškového vedení inženýrských sítí v místě 
stavby. Z tohoto důvodu bylo nutné zrušit první dvě parkovací stání na levé straně ve směru jednosměrky. Z 
tohoto důvodu vznikly méněpráce v celkové hodnotě 81.554 Kč bez DPH (98.680 Kč včetně DPH).  

Jelikož vedení města Úvaly požaduje vysázet stromy v této ulici, společnost HES stavební s.r.o. provede 
přípravu pro vysázení devíti kusů stromů a demolici betonového sloupu. Podrobný soupis víceprací a 
méněprací je součástí materiálu.  

 

Celkově jsou změny vyčísleny takto: 

Méněpráce: 81.554 Kč bez DPH (98.680 Kč včetně DPH) 

Vícepráce: 76.074 Kč bez DPH (92.049 Kč včetně DPH)  

Úspora: 5.480 Kč bez DPH (6.631 Kč včetně DPH) 

 

Celková cena po odečtení víceprací a přičtení méněprací je 687.639,59 Kč bez DPH (832.043,9 Kč včetně 
DPH) 

 

Dopad na rozpočet: 687.639,59 Kč bez DPH (832.043,9 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121 

Usnesení č. R-356/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 16.6.2016 na stavební práce na akci „Oprava chodníku 
včetně veřejného osvětlení a odvodnění v ulici Prokopa Velikého“ se společností HES stavební s.r.o., IČ 281 
43 213, se sídlem Zelený pruh 1560/99, 140 00 Praha 4 

I I .   pověřu je  

1.  Petra Boreckého, starostu 

1.  města Úvaly podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 16.6.2016 na stavební práce na akci 
„Oprava chodníku včetně veřejného osvětlení a odvodnění v ulici Prokopa Velikého“ se společností 
HES stavební s.r.o., IČ 281 43 213, se sídlem Zelený pruh 1560/99, 140 00 Praha 4 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 

Termín: 6.9.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - návrh dodatku č. 1 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



                     Strana 13/22 

Bod 19. Dodatek č.2 k realizační smlouvě - dostavba knihovny v rámci vzdělávacího centra pro děti , 
mládež a dospělé  v Úvalech, nám.Arnošta z Pardubic č.p.18 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Rada města dne 26.5.2015 přijala usnesení č.R - 293/2015 ve kterém souhlasila se zadáním provedení ideové 
architektonické soutěže na akci " Vzdělávací centrum pro děti, mládež a dospělé v Úvalech" - dostavba 
knihovny nám.Arnošta z Pardubic č.p.18 společnosti Petra Parléře, o.p.s. se sídlem Mlýnská 60/2, 160 00, 
Praha 6. Dne 15.9.2015 rada města přijala usnesení č. R - 428/2015 ve kterém schválila uzavření Dodatku č.1 k 
Realizační smlouvě č.10/2015 ve věci změny předmětu smlouvy a změny termínů a souhlasila se zadáním 
projektové architektonické soutěže. 

Dne 27. - 28.června 2016 zasedla soutěžní porota v sále Domu s pečovatelskou službou, nám.Svobody 
č.p.1570, Úvaly v tomto složení: řádní závislí členové poroty - starosta města Mgr. Petr Borecký, Iva Krňanská a 
Ing.Jan Černý, náhradník poroty: místostarosta Dr.Vítězslav Pokorný, řádní nezávislí členové poroty - 
Mgr.Akad.arch.Roman Brychta, Ing.arch.Ondřej Chybík, Prof.Inf.arch.Miroslav Masák, Ing.arch.Marek Štěpán,  
náhradník poroty: Ing.arch.Ivo Herman. Sekretář soutěže: Ing.arch.Petr Brožek, odborný znalec: RNDr.Tomáš 
Řehák a přezkušovatel návrhů Ing.Jiří Kubát. Návrhů bylo doručeno 23. Rada města dne 19.7.2016 přijala 
usnesení č.R-301/2016 ve kterém vzala na vědomí výsledky architektonické soutěže "Vzdělávací centru pro děti 
, mládež a dospělé v Úvalech". 

Odbor investic a dopravy obdržel od společnosti Petra Parléře, o.p.s. na základě ujednání soutěžní poroty 
navýšení nákladů na veřejně architektonickou soutěž a to takto: 

- odměny porotcům jsou navýšeny o 20 000,-Kč - z původních 75 000,-Kč bez DPH činí odměny porotcům 95 
000,-Kč bez DPH (114 950,-Kč vč.DPH) 

- odměna sekretáře se navyšuje o 5 000,-Kč -  z původních 15 000,-Kč bez DPH činí odměna sekretáře 20 
000,-Kč bez DPH (24 200,-Kč vč.DPH) 

- odměna ověřovatele se navyšuje o 2 000,-Kč -z původních 2 000,-Kč bez DPH činí odměna ověřovatele 4 
000,-Kč bez DPH (4 840,-Kč vč.DPH) 

- doprava studii činí 590,-Kč bez DPH 714,-Kč vč.DPH 

Dle vyjádření společnosti Petra Parléře, o.p.s, navýšení odměn je způsobeno prodloužení zasedání poroty o 1 
den proti plánovaným dvěma dnům a nemožnosti stanovit některé náklady před ukončením soutěže. Navýšení 
činí celkem 27 590,-Kč bez DPH (33 384,-Kč vč.DPH). Z výše uvedených důvodů je nutné uzavřít Dodatek č.2 k 
realizační smlouvě č.10/2015 na dostavbu knihovny a vzdělávacího centra v Úvalech, nám.Arnošta z Pardubic, 
č.p.18. Dodatek č.2 byl konzultován a schválen právním zástupcem města. 

Usnesení č. R-357/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

uzavření Dodatku č.2 k Realizační smlouvě č.10/2015 ve věci změn odměn porotcům, sekretáře, 
ověřovatele a dopravy mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská č.p.276, 250 82, úvaly, IČO:240931 
zastoupené starostou města Petrem Boreckým a společností Petra Parléře, o.p.s., se sídlem Mlýnská 60/2, 
160 00, Praha 6, IČO:2713211 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

podpisem Dodatku č.2 k Realizační smlouvě č.10/2015 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 6.9.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Dodatek č.2 k realizační smlouvě č.10/2015 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 20. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 11.11.2015 na stavební práce na akci „Úvaly - 
kanalizace, veřejné osvětlení a komunikace - Barákova ulice“ 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá ke schválení radě města návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 
11.11.2015 na stavební práce na akci „Úvaly - kanalizace, veřejné osvětlení a komunikace - Barákova ulice“ se 



                     Strana 14/22 

společností Porr a.s., IČ 43005560, se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10. Smlouva o dílo 
čl. 9 odst. 5 uvádí následující: 

V případě, že k převzetí Místa plnění nedojde do 31. 12. 2016, a to z důvodu, že Zhotovitel neobdržel písemnou 
výzvu Objednatele k převzetí Místa plnění, jsou obě smluvní strany oprávněny od této smlouvy odstoupit na 
základě písemného oznámení, a to s okamžitým účinkem ke dni doručení takového oznámení druhé smluvní 
straně. V případě takového odstoupení nebude mít Zhotovitel vůči Objednateli žádné nároky. 

Jelikož v roce 2016 se neplánuje rekonstrukce zmiňované ulice, proto se prodlužuje termín do 31.12.2017.  

Další změna se týká bankovní záruky. Společnost Porr a.s. předložil Originál Bankovní záruky ve výši 5 % Ceny 
za účelem zajištění nároků Objednatele na realizaci Díla za podmínek stanovených touto Smlouvou v Termínu 
plnění a za účelem zajištění odstranění případných vad a/nebo nedodělků Díla Zhotovitelem s platností do 31. 
8. 2016. Jelikož v současné době není znám přesný termín zahájená stavby, návrh je, že nový Originál 
Bankovní záruky ve výši 5 % Ceny předloží společnost do 1 týdne od doručené výzvy k převzetí Místa plnění. 

Usnesení č. R-358/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 11.11.2015 na stavební práce na akci „Úvaly - kanalizace, 
veřejné osvětlení a komunikace - Barákova ulice“ se společností Porr a.s., IČ 43005560, se sídlem 
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

I I .   pověřu je  

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1.  města podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 

Termín: 6.9.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - návrh dodatku č. 1 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 21. Poptávkové řízení na služby na technický dozor investora na akci "Průtah městem III/01214 
- 3.úsek“ 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na základě podepsané smlouvy o dílo na stavební práce na akci "Průtah městem III/01214 - 3.úsek“ ze dne 
11.7.2016 a přidělené dotace na stavební práce od Státního fondu dopravní infrastruktury v celkové výši 
1.627.750 Kč odbor investic a dopravy poptal tři společnosti na služby na technický dozor investora na 
zmiňovanou akci s předpokládanou hodnotou 164.462,80 Kč bez DPH (199.000 Kč včetně DPH). Základní 
hodnotící kritérium byla nejnižší nabídková cena. V požadovaném termínu odbor investic a dopravy obdržel tři 
nabídky v následujícím pořadí: 

1. Vejvoda, spol. s r.o., sídlem Villa Hinais, Hauptova 594, 156 00 Praha - Zbraslav s cenovou nabídkou 
124 000 Kč bez DPH (150.040 Kč včetně DPH) 

2. Ing. Tomáš Melichar, sídlem Verdunská 28/910, 160 00 Praha 6 s cenovou nabídkou 140.000 Kč bez 
DPH (169.400 Kč včetně DPH) 

3.             Ing. Pavel Vladyka, sídlem Husova 374, 264 01 Sedlčany s cenovou nabídkou 160.000 Kč (jedná se 
o částku konečnou)   

 

Uchazeč č. 1 společnost Vejvoda, spol. s r.o., sídlem Villa Hinais, Hauptova 594, 156 00 Praha - Zbraslav 
předložil nejnižší nabídkovou cenu.  

 

Dopad na rozpočet: 124 000 Kč bez DPH (150.040 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu města 2212 - 6121, 
nutno zahrnout do rozpočtového opatření pro rok 2016 

Usnesení č. R-359/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  



                     Strana 15/22 

přidělení veřejné zakázku na služby na technický dozor investora na akci "Průtah městem III/01214 - 3.úsek“ 
společnosti Vejvoda, spol. s r.o., sídlem Villa Hinais, Hauptova 594, 156 00 Praha - Zbraslav s cenovou 
nabídkou 124 000 Kč bez DPH (150.040 Kč včetně DPH) 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem objednávky na vybraného uchazeče 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  zajistit rozpočtovým opatřením finanční prostředky na služby na technický dozor investora na akci 
"Průtah městem III/01214 - 3.úsek“ v celkové hodnotě 124 000 Kč bez DPH (150.040 Kč včetně 
DPH) na nejbližším zasedání Zastupitelstva města, hrazeno z rozpočtu města 2212 - 6121 

2.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 

Termín: 6.9.2016 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 22. Žádost s uzavřením dohody o splátkách 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Na MěÚ Úvaly byla doručena žádost Ing. Tomáše Koloveckého a MUDr. Jitky Krejčové o souhlas s uzavřením 
dohody o splátkách. Jelikož nevybudovali kanalizační přípojku ve stanoveném termínu, byl jim v souladu s 
obecně závaznou vyhláškou č. 3/2007 o místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho 
připojení na stavbu vodovou a kanalizace, ve znění obecně závazné vyhlášky 1/2011, 3/2011 a 3/2013 vyměřen 
místní poplatek ve výši 48.561,- Kč.  Proti tomuto platebnímu výměru se výše uvedení odvolali, Krajský úřad 
Středočeského kraje svým rozhodnutím ze dne 20.6.2016 napadený platební výměr potvrdil. Výše uvedení 
žádají o možnost uhradit výše uvedenou dlužnou částku v 10 splátkách.  V současné době je již nemovitost č.p. 
539 na kanalizaci napojena. 

Usnesení č. R-360/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

uzavření dohody o splátkách ve výši 10 splátek  na celkovou dlužnou částku 48.561,- Kč mezi městem 
Úvaly, IČO 00240931 a Ing. T****** K*********, nar. ********, bytem ********* ***, ***** ****** a MUDr. J***** 
K********, nar. **********, bytem ****** ***, ********, oba zastoupeni na základě plné moci Ing. M********* 
K*********, nar. ********, bytem ************ ******, ***** * 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí ekonomického odboru 

Termín: 6.9.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - dohoda o splátkách 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - dohoda o splátkách (neveřejná kopie) 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 23. Žádost o souhlas s užitím znaku města 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Na MěÚ byla doručena žádost pí Ivany Černé, bytem Rtyňská 350, Praha 9-Dolní Počernice o souhlas s užitím 
znaku města Úvaly. Znak by byl použit do připravovaných pohlednic města Úvaly. 

Usnesení č. R-361/2016 

Rada města Úvaly 

I .   povo lu je  

v souladu s Obecně závaznou vyhláškou města Úvaly č. 1/2007 - Statut pro užívání znaku a vlajky města 
Úvaly užití znaku města Úvaly pí Ivaně Černé, bytem Rtyňská 350, Praha 9-Dolní Počernice, znak v podobě 
dané výše uvedenou vyhláškou bude použit do připravovaných pohlednic města Úvaly 



                     Strana 16/22 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 13.9.2016 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 24. Souhlas s uzavřením Rámcové smlouvy kupní - Dodávka spotřebního materiálu do tiskáren 
a kopírek 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Radě města je předkládána ke schválení Rámcová smlouva kupní - Dodávka spotřebního materiálu do tiskáren 
a kopírek. Ve výběrovém řízení byly osloveny čtyři subjekty (OK TRADE full service s.r.o., TEKO 
TECHNOLOGY s.r.o., K2P s.r.o., Aleš Kadeřábek), doručeny byly tři nabídky. Společnost K2P s.r.o. nabídla 
nejnižší ceny a navíc poskytuje i tzv. náhradní plnění.  

 

Dopad na rozpočet: do 200 tis. Kč/rok    kapitola 6171 položka 5139 

Usnesení č. R-362/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením  Rámcové smlouvy kupní - Dodávka spotřebního materiálu do tiskáren a kopírek mezi městem 
Úvaly, se sídlem Pražská 276, Úvaly IČO 00240931 a K2P s.r.o, IČO 25274988 se sídlem Rokycanova 
2654, 530 02 Pardubice 

I I .   pověřu je  

1.  Starostu 

1.  podpisem smlouvy 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 6.9.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Rámcová smlouva kupní 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 25. Souhlas s uzavřením Smlouvy o poskytnutí softwarových služeb - systém TRITIUS 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Radě města je předkládána ke schválení Smlouva o poskytnutí softwarových služeb - systém TRITIUS, jedná 
se databázovou webovou aplikaci pro evidenci archivních dokumentů města Úvaly.  

 

Dopad na rozpočet: 9 000-, Kč implementace, následně  4 800 Kč/rok  kapitola 6171  položka 5172 

Usnesení č. R-363/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením Smlouvy o poskytnutí softwarových služeb - systém TRITIUS mezi městem Úvaly, se sídlem 
Pražská 276, Úvaly IČO 00240931 a LANius s.r.o., IČO 25150707 se sídlem Jiráskova 1775, 390 02 Tábor 

I I .   pověřu je  

1.  Starostu 

1.  podpisem Smlouvy 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 6.9.2016 



                     Strana 17/22 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o poskytnutí softwarových služeb - systém TRITIUS 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 26. Smlouva se SŽDC o výpujčce - kamerový systém na přejezdu železniční trati v Úvalech 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Česká republika je vlastníkem kamerového systému, jehož kamery jsou umístěny na železničním přejezdu v 
žkm 387,455 P4933 trati Česká Třebová Praha na pozemku p. č. 276/8, v katastrálním území Úvaly. 

 

Nakládání s majetkem je svěřeno SŽDC, které tímto přenechá do výpůjčky, tj. bezplatně městu Úvaly ucelený 
kamerový systém, za účelem provozování kamerového systému ochrany veřejného pořádku podle § 35 odst. 2 
zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a činnosti městské policie podle § 24b zákona 
553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Systém bude sveden na úřadovnu městské policie Úvaly. V budoucnu se předpokládá i propojení s Městským 
kamerovým dohlížecím systémem a připojení dalších provozních kamer umístěných na nádraží v Úvalech na 
veřejně přístupných místech (nástupiště apod.) 

 

Město Úvaly hradí přenosové zařízení, jehož cena je předmětem poptávkového řízení mimo režim zákona o 
veřejných zakázkách. 

 

Smlouva je veřejná, Přílohy 1 a 2 jsou neveřejné, protože obsahují technické specifikace infrastruktury v oblasti 
bezpečnosti. 

Usnesení č. R-364/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

uzavření smlouvy se Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO: 70994234 o výpůjčce 
kamerového systému na železničním přejezdu v Úvalech 

I I .   pověřu je  

starostu podpisem smlouvy 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 6.9.2016 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 27. Revokace  usnesení č. R 154/2016 

Předkladatel: Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OE 

Dne 12.4.2016 bylo radou schváleno usnesení č. 154/2016, kde rada města schvaluje darovací smlouvu mezi 
Městem Úvaly a Českou televizí, Na Hřebenech II 1132/4, 147 00 Praha 4, IČO 0027383 ve výši 10 000,-Kč na 
úhradu nákladů spojených s kulturnímu akcemi města. 

Po dohodě s vedením České televize byla darovací smlouva zrušena (nebyla podepsána) a byla vystavena 
faktura č. 1604100176 ve výši 20 000,- Kč na užívání veřejného prostranství. Z těchto důvodů revokujeme výše 
uvedené usnesení. 

Faktura byla uhrazena dne 7. 7. 2016. 

Usnesení č. R-365/2016 

Rada města Úvaly 

I .   revoku je  

usnesení č. R 154/2016 ze dne 12.4.2016 - 2. Darovací smlouvu Česká televize, Na Hřebenech II 1132/4, 
147 00  Praha 4, IČO 0027383 ve výši 10 000,- Kč na úhradu nákladů spojených s kulturními akcemi města 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - fa ČT 



                     Strana 18/22 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 28. Hospodaření Technických služeb města Úvaly p.o. v 1. pololetí 2016 

Předkladatel: Pavlína Slavíková 

Radě města je pro informaci předkládán materiál týkající se hospodaření v Technických službách města Úvaly 
p.o. za uplynulé období. Tento přehled bude sloužit pro úpravu rozpočtu v druhém pololetí roku 2016.  

Rozpočet města na rok 2016 byl sestaven na základě poznatků p. Prchala, p. Kolaříka, OID i na základě 
poznatků za první dva měsíce činnosti TSÚ. Nicméně v řadě případů nebyly náklady odhadnuty reálně, některé 
položky byly podhodnoceny, některé nadhodnoceny. Na základě přiložených podkladů navrhuji připravit 
rozpočtové opatření TSÚ č. 1 tak, aby mohlo být předloženo k projednání na zářijové zasedání zastupitelstva. 
Zde by byl rozpočet TSÚ upraven, aby odpovídal realitě a možnému čerpání financí ve 2. pololetí 2016. 

Usnesení č. R-366/2016 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědom í  

materiál týkající se hospodaření Technických služeb města Úvaly p.o.  v 1. polovině roku 2016 

I I .   uk ládá  

1.  Mgr. Ing. Pavlíně Slavíkové 

1.  připravit návrh rozpočtového opatření Technických služeb města Úvaly p.o.  č. 1 na jednání VZZM 
v září 2016 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 29. Opravné daňové přiznání Technických služeb města Úvaly p.o. 

Předkladatel: Pavlína Slavíková 

Radě města je opětovně předkládáno opravné daňové přiznání TSÚ za rok 2015. Oprava daňového přiznání 
byla nezbytná z důvodu chybného započítání dohadných položek do původního daňového přiznání.  

Níže uvádíme jednotlivé položky zmiňované v daňovém přiznání a jejich rozbor:  

- řádek 10: výsledek hospodaření nebo-li účetní rozdíl mezi výnosy a náklady ke dni 31.12.2015 byl ve výši 732 
421 Kč. 

- Abychom získali daňový základ, je potřeba k tomuto zisku přičíst i výdaje, které nelze uznat jako daňové podle 
§ 24 nebo § 25 zákona o daních z příjmů, např. náklady na reprezentaci, proto je na řádku č. 40 uvedena 
částka 185 Kč. 

- Dále je nutné přičíst náklady, které souvisejí s příjmy, jež nejsou předmětem daně, tedy např. dotace 
poskytnuté zřizovatelem. Z tohoto důvodu byl výsledek hospodaření upraven o částku 1 654 435 Kč (řádek č. 
62). 

- Tak, jako se k hospodářskému výsledku přičítají neuznatelné výdaje, odečítáme i příjmy, jež u veřejně 
prospěšného poplatníka nejsou předmětem daně podle § 18 odst. 1. Proto v řádku č. 101 daňového přiznání 
odečítáme od hospodářského výsledku částku ve výši 2 187 484 Kč, což jsou dotace poskytnuté zřizovatelem 
na provoz. 

- Po úpravách daňových příjmů a výdajů jsme získali základ daně ve výši 199 557 Kč (řádek č. 200). Dle § 20 
odst. 7 lze od tohoto základu odečíst částku až 300 000 Kč, maximálně však do výše základu daně. Po odečtu 
této částky činí základ daně 0 Kč a z tohoto důvodu je daň z příjmů 0 Kč. 

 

Radní uložili pí Slavíkové předložit materiál na radu města 6.9.2016: Rozpočet TSÚ  a návrh rozpočtového 
opatření č.1, závěrku TSÚ a rozdělení hospodářského výsledku za rok 2015. 

Usnesení č. R-367/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

předložené opravné daňové přiznání Technických služeb města Úvaly p.o 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 30. Žádost o umožnění přechodu k novému softwaru 



                     Strana 19/22 

Předkladatel: Pavlína Slavíková 

V závislosti na přetrvávajících problémech při práci v modulech softwaru Gordic si dovoluji předložit žádost o 
umožnění přechodu k jinému softwarovému řešení. Na základě diskuze se starostou města dne 29. dubna 2016 
jsme oslovili společnost, která se v rámci výběrového řízení na pořízení softwaru na správu veškeré agendy 
TSÚ (společnost Helios, produkt Helios Orange) umístila na 2. místě. Cílem jednání bylo porovnat stávající 
řešení společnosti Gordic s možnostmi produktu Helios. I na základě tohoto jednání vyvolal starosta schůzku se 
zástupci společnosti Gordic, na které se všechny 4 zúčastněné strany (město Úvaly, TSÚ, Polysoft a Gordic) 
dohodly na ukončení spolupráce ve všech modulech. Oficiální žádost o umožnění přechodu byla na MěÚ 
zaslána dne 8. července 2016.  

Tímto bych Radu města chtěla požádat o umožnění přechodu k SW Helios Orange. Zajištění financí na nákup 
licencí by bylo řešeno z rozpočtu TSÚ na rok 2017. Ve spolupráci se společností Polysoft v současnosti 
připravujeme návrh projektu do dotačního titulu Výzva 28, v jehož rámci by jedním z řešených témat bylo i 
pořízení nového SW. Vzhledem k tomu, že Výzva 28 umožňuje i proplacení nákladů zpětně o 2 roky, bylo by 
možné náklady na SW Helios alespoň částečně uhradit z tohoto dotačního titulu (v případě úspěšné žádosti). 
Míra kofinancování se v případě příspěvkových organizací pohybuje ve výši 15 %. 

Následné kroky jsou: vypovězení smlouvy společnosti Gordic, ve spolupráci se společností Polysoft připravit 
data vhodná pro migraci z jednoho SW do druhého, příprava smlouvy s novým dodavatelem. 

Usnesení č. R-368/2016 

Rada města Úvaly 

I .   uk ládá  

1.  Mgr. Ing. Pavlíně Slavíkové 

1.  svolat jednání se společností Gordic spol. s.r.o. se sídlem Erbenova 4, 586 01 Jihlava, IČ 
47903783 a vedením města za časti právníka města a společnosti Polysoft s.r.o.ve věci podání 
uplatnění reklamace nefunkčnosti modulu dodaného softwaru a služby 

Termín: 15.9.2016 

2.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 15.9.2016 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 31. Návrh projektu do dotačního titulu Výzva 28 

Předkladatel: Pavlína Slavíková 

Na základě předchozích zkušeností s Výzvou 22 byl ve spolupráci s p. Müllerem ze společnosti Polysoft 
připraven předběžný návrh projektu do Výzvy 28. Byl vytipován seznam okruhů, které budou společně vytvářet 
projekt podávaný do výše uvedené výzvy. TSÚ budou samostatným žadatelem, jako příspěvková organizace se 
musí spolupodílet na financování ve výši 15 %. Celkový rozpočet projektu by se měl pohybovat v rozmezí 1-15 
mil. Kč, přesnou výši nákladů určí až Studie proveditelnosti, projekt se bude předběžně pohybovat okolo cca 6 
mil. Kč. 

Mezi 3 základní okruhy v projektu patří následující:  

- vybavení TSÚ softwarem Helios Orange (rozšířený modul) 

- walk-by vodoměry pro celou oblast Úval 

- dispečink ČOV a propojení se stávajícím systémem vodojemů 

V závislosti na další diskuzi vyplyne, zda TSÚ budou žádat např. i o propojení ČOV a budovy TSÚ optickým 
kabelem či příp. propojení optickým kabelem budovy TSÚ a Riegerovy 897. Otázkou je i nastavení lepšího 
systému pro zákazníky TSÚ - nahlížení do vlastního „konta“ poplatků, zajištění dalších vrstev pasportu atd. 

Usnesení č. R-369/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  se  

záměrem projektu Technických služeb města Úvaly p.o. předkládaného do Výzvy 28 

I I .   pověřu je  

1.  Mgr. Ing. Pavlínu Slavíkovou 

1.  přípravou všech náležitostí pro úspěšné podání žádosti projektu do Výzvy 28 

Zodpovídá: Pavlína Slavíková 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



                     Strana 20/22 

Bod 32. Pověření určeného strážníka - velitele Městské policie Úvaly 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

V souvislosti s ukončením pracovního poměru Tomáše Galbavého je předkládán návrh na pověření určeného 
strážníka - velitele Městské policie Úvaly plněním některých úkolů při řízení městské policie. Je navrženo 
pověřit pí Kateřinu Baštovou. 

Usnesení č. R-370/2016 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

zastupitelstvu v souladu s § 3 odst. 2 zák.č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění, pověřit 
určeného strážníka - velitele Městské policie Úvaly Kateřinu Baštovou plněním některých úkolů při řízení 
městské policie 

I I .   uk ládá  

1.  tajemnici úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 15.9.2016 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 33. Zapůjčení zařízení  „HappyOrNot“ Základní škole Úvaly, okres Praha-východ 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Rada města Úvaly 21.1.2016 usnesením R-21/2016 souhlasila s pořízením dvou kusů zařízení  „HappyOrNot“ 
na měření klientské spokojenosti. Zařízení jsou od února 2016 umístěna v budově Riegerova u stavebního 
úřadu a v budově Pražská u správního odboru. Radě města je předkládán návhr na zapůjčení tohoto zařízení 
Základní škole Úvaly, okres Praha-východ. 

Usnesení č. R-371/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  se  

zapůjčením dvou kusů zařízení  „HappyOrNot“  na měření klientské spokojenosti  příspěvkovým organizacím 
zřizovaných městem Úvaly, okres Praha-východ 

I I .   uk ládá  

1.  tajemnici úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 34. Příprava projektu z výzvy 28 - IROP 

Předkladatel: Veronika Macková 

Na základě předchozích zkušeností s Výzvou 22 byl ve spolupráci s p. Müllerem ze společnosti Polysoft 
připraven předběžný návrh projektu v rámci Integrovaného operačního programu do Výzvy 28 - Specifické 
informační a komunikační systémy a infrastruktura II.. Byl vytipován seznam okruhů, které budou společně 
vytvářet projekt podávaný do výše uvedené výzvy. Podíl města na financování  projektu je ve výši 10 %, dotace 
činí až 90% způsobilých nákladů. Celkový rozpočet projektu by se měl pohybovat v rozmezí 1-15 mil. Kč, 
přesnou výši nákladů určí až Studie proveditelnosti, projekt se bude předběžně pohybovat okolo cca 6 - 10 mil. 
Kč. 

 

Základní okruhy projektu: 

- registr smluv včetně anonymizace 

- podání dokumentů elektronickou cestou 

- externí formuláře 

- předarchivační a archivační péče o digitální dokumenty 

- přidání licencí GINIS 

- skenovací linka a vytěžování OCR 



                     Strana 21/22 

- elektronická úřední deska 

- informační kiosek 

Etapizace: 

1. Etapa - 6 měsíců od podpisu smlouvy s dodavatelem (tj. přibližně od 06/2017) - zahrnuje GINIS, 
interaktivní úřad, technologické centrum, servery, úložiště 

2. Etapa - 12 měsíců od podpisu smlouvy s dodavatelem - zahrnuje web, interaktivní úřad,  technologie, 
Technické služby (vodoměry…) 

3. Etapa - do 31.12.2018  - zahrnuje optiku, ČOV atd. 

 

Předpoklad podání žádosti o dotaci - leden 2017. 

 

Radě města je navrženo souhlasit se zapojením do výše uvedeného projektu s tím, že uloží zahájit přípravné 
kroky k podání žádosti o dotaci v rámci Integrovaného operačního programu do Výzvy 28. 

Usnesení č. R-372/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

předložený záměr projektu 

I I .   pověřu je  

1.  Ing. Veroniku Mackovou 

1.  zajištěním kroků vedoucích k podání žádosti o dotaci 

Termín: 6.9.2016 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 35. Zapůjčení kovových zábran na společenskou akci v rámci referenda o obnově koupaliště 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Pí Tesařová přednesla ústní žádost p. Petra Voseckého o zapůjčení kovových zábran na společenskou akci v 
rámci referenda o obnově koupaliště. Tato akce bude pořádána více osobami a spolky. Termín pronájmu na 
tuto akci je 24.9.2016,25.9.2016.Rada města odsouhlasila na svém jednání dne 19.7.2016 usnesením č. R- 
332/2016. 

Usnesení č. R-373/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  se  

zapůjčením kovových zábran na společenskou akci v rámci referenda o obnově koupaliště. Tato akce bude 
pořádána více osobami a spolky. Termín pronájmu na tuto akci je 24.9.2016,25.9.2016.Rada města 
odsouhlasila na svém jednání dne 19.7.2016 usnesením č. R- 332/2016 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím Technických služeb města Úvaly p.o 

Termín: 22.9.2016 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 36. Souhlas s uzavřením Smlouvy o výpůjčce - archiválie pro výstavu městských kronik 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Radě města je předkládána ke schválení Smlouva o výpůjčce, kterou dojde k zapůjčení archiválií pro výstavu 
městských kronik. 

Usnesení č. R-374/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  



                     Strana 22/22 

uzavřením Smlouvy o výpůjčce mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, Úvaly IČO 00240931 a Česká 
republika - Státní oblastní archiv v Praze, IČO 70979391 se sídlem Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4 

I I .   pověřu je  

1.  Starostu 

1.  podpisem Smlouvy 

I I I .   uk ládá  

1.  tajemnici úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 15.9.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o výpůjčce 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

37. Dotazy, iniciativní návrhy členů rady 

 

38. Různé 

 

39. Ukončení jednání 

 

 

 

 

 

Místostarosta ukončil jednání v 11:07 hodin. 

 

 

 

Alexis Kimbembe 
uvolněný místostarosta 

 
 

Vítězslav Pokorný 
neuvolněný místostarosta 

 

 

  

  

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v 
plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 

městském úřadě. 


